Cuadro 111-4.1

Entradas mensuales de los hogares, por nivel de ingreso, segun fuentes de ingresc

(porcentaje)

Total entradas (miles de cordébas)

Remuneracion de los asalariados

Empleado/Obrero

Ingreso por trabajo independiente
Cuenta propia
Patréon / Empresario
Alquiler de bienes y propiedades
Imputacioén de vivienda propia

Produccién de autoconsumo

Renta de la Propiedad
Alquiler de tierras y terrenos
Dividendos por tenencia de acciones

Otras rentas

Transferencias Corrientes
Pensiones y jubilaciones
Remesas de otros hogares en el pais
Remesas de otros hogares del extranjero
Becas

Otras transferencias

Entradas Extraordinarias
Remesas de otros hogares
Premios de loteria
Otras entradas extraordinarias
Disminucion de Activos

Aumento de Pasivos

1/ Quintiles de hogares ordenados por ingreso corriente

Total
1,572,437.29
100.00

38.88
100.00

40.50
47.30
22.88

2.59
26.36
0.88

0.17
26.88
35.79
37.33

15.61
15.43
31.61
40.19

4.44
8.34

4.83
23.38
2.61
10.13
35.57
28.31

1
93,609.06
100.00

36.99
100.00

33.30
64.08
2.05
0.62
31.41
1.83

0.00
0.00
0.00
0.00

22.16
14.29
53.99
15.14

1.06
15.53

7.55
18.02
1.87
13.89
37.07
29.16

2
164,669.62
100.00

41.17
100.00

31.81
58.28
6.63
1.08
33.07
0.94

0.03
0.00
0.00

100.00

18.44
11.89
44.58
28.57

1.77
13.20

8.55
13.21
0.13
8.65
43.96
34.04

Quintiles *

3
225,049.22
100.00

43.67
100.00

32.38
56.28
7.54
1.64
32.42
2.12

0.03
0.00
0.00

100.00

19.44
11.72
34.55
40.83

3.08
9.83

4.48
16.86
5.79
9.82
20.26
47.27

a4
325,148.21
100.00

38.80
100.00

37.29
52.15
11.98

1.87
32.96
1.05

0.02
0.00
0.00

100.00

19.30
14.09
32.75
42.81

3.65
6.69

4.60
20.90
1.65
8.28
41.27
27.91

5
763,961.17
100.00

37.25
100.00

47.02
40.78
33.84

3.42
21.48
0.48

0.33
28.60
38.08
33.32

11.50
19.72
19.56
47.93

7.40
5.39

3.90
32.90
3.37
10.98
33.57
19.18



